Por otra parte, la Entidad considera que la oferta presentada por el sefior CARLOS MARIO RESTREPO MOLINA,
C.C N° 79.448.785 deBogota, actuando en representacion de ENEL COLOMBIA S.A E.S.P identificado con NIT
860.063.875-8 , cuya propuesta econdmica corresponde a TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE
MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($3.557.094.768) MCTE, lo que
hace que la fropuesta presentada sea la idonea y favorable, en razon a que los servicios prestados concuerdan con
su objeto social y la experiencia en la prestacion de los mismos, corresponden a los criterios minimos establecidos
por la empresa

[...]

terminacién de este, situacion que no generara obligaciones ni pagos a favor del contratista

|
El presupuesto Oficial se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal

| No. 2024000349 del 06 de noviembre de 2024, por valor de TRES MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y
OCHO PESOS MCTE ($3,557.094.768) presupuesto de INVERSION, RUBRO

PRESUPUESTO 6.2.4.5.02.09.016.003, CTO - 3071 - 2024 - GERENCIA INTEGRAL PARA EL DISENO,
PARA LA | MONTAJE, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y MTO DEL ALUMBRADO NAVIDENO 2024 EN
CONTRATACION | SOACHA CUNDINAMARCA el cual sera pagadero con el presupuesto del afio 2024; el valor

| del presente contrato se estima en la suma de TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE
MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS MCTE |
($3.557.094.768)., el cual sera pagadero con el presupuesto del afio 2024. expedido por la
Subgerencia administrativa, financiera y de gestion humana.

La Empresa Publica del Municipio de Soacha Cundinamarca “EPUXUA E.I.C.E., pagara al |
CONTRATISTA el valor del presente contrato por la suma de TRES MIL QUINIENTOS

[...]

actividades presentado por el contratista con el fin de certificar el pago por el concepto de
avance del proyecto en los siguientes porcentajes asi: |

A) Un Primer pago que corresponde al cuarenta y cinco por ciento (45%) del valor del
contrato, es decir la suma de MIL SEISCIENTOS MILLONES SEISCIENTOS
NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS MICTE
($1.600.692.646) incluido IVA, una vez se realice el ENCENDIDO LUMINICO, los
cuales deberan contar con el visto bueno de la supervisi6n, i) Cuenta de Cobro o
Factura; ii) Planilla de pago de seguridad social y aportes parafiscales del personal
utilizado para la ejecucion del servicio iii) Certificacion del representante legal y/o el

[...]

Social (SGSS). iv) Presentacion de la Inscripcion en el Registro de Informacion
Tributaria del Municipio de Soacha.

FORMA DE PAGO

| | B) Un Segundo pago que corresponde al cuarenta y cinco por ciento (45%) del valor del
| contrato, es decir la suma de MIL SEISCIENTOS MILLONES SEISCIENTOS

NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE
($1.600.692.646) incluido IVA, con ocasion a las actividades y la efectiva iluminacion
del alumbrado navidefio en el mes de diciembre, en las fechas establecidas para la
facturacion con la entidad, los cuales deberan contar con el visto bueno de la

| supervision, i) Cuenta de Cobro o Factura;